
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

     Comodoro Rivadavia,    18   de junio de 2012. 
 
 
VISTO: 
 Las actas de constitución del Consejo Departamental de la carrera Licenciatura 
en Ciencia Política, sede Trelew y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que según consta en las actas de reuniones de claustros se han intercambiado 
opiniones y acordado propuestas para la constitución del Consejo Departamental; 
 Que los Claustros alumnos y graduados proponen, según consta en actas, 
candidatos/as por los Claustros; 

Que los Claustros docentes y auxiliares según consta en acta proponen sus 
representantes para formar parte del Consejo Departamental; 
 Que se han cumplido los pasos estipulados por la Facultad para la 
presentación de propuestas que consta en el acta correspondiente; 
 Que el tema fue tratado y aprobado por la totalidad de todos los presentes en la 
IIº sesión Ordinaria del Cuerpo, los días 06 y 07 de junio ppdos. 

 
POR ELLO: 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES 

 
     RESUELVE: 

 
Art.1º) Designar como representantes del Consejo Departamental de la carrera 
Licenciatura en Ciencia Política, modalidad a distancia, Sede Trelew, a los docentes, 
graduados y alumnos que figuran en el Anexo de la presente resolución . 
Art.2º) Designar como Director del Departamento de Ciencia Política, sede Trelew, al 
Lic. Martín Oscar STERNER, DNI 26.069.178. 
Art.3º) Las presentes designaciones tienen vigencia a partir del 22/05/2012 y por el 
término que establece el Reglamento de Funcionamiento de los Departamentos para 
la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales de esta Universidad (dos años), 
Resolución CAFHCS Nº 220/06 y Resoluciones ampliatorias (498/06, 124/2010, 
303/2010).-  
Art. 4°) Regístrese, comuníquese a quien correspond a y cumplido, ARCHIVESE.- 
 
RESOLUCIÓN CDFHCS Nº 204/2012 
 
Mmg. 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 
RESOL. CDFHCS Nº 204/2012 
 
 

ANEXO 
 

CONSEJO CONSULTIVO DEPARTAMENTO CIENCIA POLÍTICA– S EDE 
TRELEW 

 
 

CLAUSTRO DOCENTE 
 

 TITULARES               SUPLENTES 
Dora Rocha       Mariano Marco 
Cristina Marinero      María C. Hernaiz 
Natalia Muñoz      Gonzalo Caminoa 
Mercedes Sanz 
Raúl Mejido 
Mateo Rossio 
Juan C. Vallejos 
Raúl Rossio 
 
 

CLAUSTRO GRADUADOS 
 
TITULARES       SUPLENTES 
Martín Majersic      Bárbara Bär Lamas 

 
 
 
 

CLAUSTRO ALUMNOS 
 
  TITULARES        SUPLENTES 
Gonzalo Rolla                                   Gastón Montesino 
René Sommariva                                                          Alexis Gutiérrez 
Belén Cayuñanco                                                         Jessica Pilloff 
Nicolás de la Barrera                                                    Ängel Gangimi 
 
 
 
    DIRECTOR 

 
Martín STERNER 


